[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ район» Смоленской области

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 ноября 2016 г.   № 427
	О внесении изменений в постановление  Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 13.11.2014 № 393

Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

     1.  Внести  в постановление   Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 13.11.2014 № 393 «Об утверждении муниципальной программы «Детство» на 2015-2020 годы в муниципальном образовании «Глинковский район» Смоленской области» (в редакции постановления от 15.12.2015 № 546,  29.12.2015 № 585, 09.11.2016 № 427) следующие изменения:

    1.1.   В Паспорте  муниципальной программы «Детство» на 2015-2020 годы в муниципальном образовании «Глинковский район» Смоленской области» позицию:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	2015-224.0 тысяч рублей  районного бюджета

2016-56,0  тысяч рублей районного бюджета

2017-56,0  тысяч рублей районного бюджета

2018-56,0 тысяч рублей районного бюджета

2019-56,0 тысяч рублей районного бюджета

2020-56,0 тысяч рублей районного бюджета

изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	2015- 437.6  тысячи рублей, в т.ч.  районного бюджета — 228.0 тысяч рублей

2016-455.1  тысяч рублей , в т.ч. районного бюджета — 262.3 тысяч рублей

2017- 239.0  тысяч рублей районного бюджета

2018-239.0 тысяч рублей районного бюджета

2019-239.0 тысяч рублей районного бюджета

2020-239.0 тысяч рублей районного бюджета

   1.2. Приложение 2 «План реализации муниципальной программы  «Детство» на 2015-2020 годы в муниципальном образовании «Глинковский район» Смоленской области» изложить в новой редакции (Прилагается).

    2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

   3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела по образованию Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области (Л.А. Бетремеева).

Глава муниципального образования

«Глинковский район» Смоленской области                                        М.З. Калмыков

План реализации  муниципальной программы

(на очередной финансовый год и плановый период)

«Детство» в муниципальном образовании «Глинковский район» Смоленской области на 2015-2020 годы

(наименование муниципальной программы)

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей

	всего
	Очередной финансовый год

2015
	1 год планового периода

2016
	2 год планового периода

2017
	3 год планового периода

2018
	4 год планового периода

2019
	5 год планового периода

2020

	1.Основное мероприятие № 1 «Организация социально значимых мероприятий для детей и семей с детьми»

	                                                                    Расходы на провеение смотров-конкурсов, фестивалей, семинаров, а также другие аналогичные меоприятия.

	1.1. Мероприятия по поддержке способных и талантливых детей
	Отдел по образованию
	Районный бюджет
	94.0
	24.0
	14.0
	14.0
	14.0
	14.0
	14.0

	1.2.Организация и проведение спортивных мероприятий
	Детско-юношеская спортивная школа
	Районный бюджет
	24.0
	4.0
	4.0
	4.0
	4.0
	4.0
	4.0

	1.3. Участие во всероссийских конкурсах: заочные олимпиады, математический конкурс «Кенгуру»
	Отдел по образованию
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4. Подготовка материалов на одаренных учащихся образовательных учреждений для участия в областном конкурсе на получение стипендии имени Князя Смоленского Романа Ростиславовича
	Отдел по образованию
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.Организация и проведение районного конкурса чтецов
	МБУК «Глинковская Библиотека»
	Районный бюджет
	18.0
	3.0
	3.0
	3.0
	3.0
	3.0
	3.0

	1.6. Организация и проведение тематических экскурсий для детей
	МБУК «Глинковский Музей»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7. Организация и проведение районного Дня опекуна
	Отдел по образованию
	Районный бюджет
	69.8
	10.0
	19.8
	10.0
	10.0
	10.0
	10.0

	1.8. Организация информационного и методического сопровождения замещающих семей
	Отдел по образованию
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.9. Формирование и ведение единого учета семей, находящихся в социально-опасном положении
	Отдел по образованию
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.10. Организация и проведение районного фестиваля-конкурса семейного художественного творчества «Семья – источник вдохновения»
	МБУК «Глинковский Центр»
	Районный бюджет
	12.0
	2.0
	2.0
	2.0
	2.0
	2.0
	2.0

	1.11. Организация и проведение экскурсий по памятным местам района
	МБУК «Глинковский Музей»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.12. Организация и проведение конкурса рисунка на асфальте к Дню защиты детей
	Дом детского творчества
	Районный бюджет
	18.0
	3.0
	3.0
	3.0
	3.0
	3.0
	3.0

	1.13. Организация и проведение новогодних мероприятий для детей дошкольного и школьного возраста
	Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	Районный бюджет
	1087.0
	172.0
	183.0
	183.0
	183.0
	183.0
	183.0

	2. Основное мероприятие № 2 «Проведение мероприятий по отдыху и оздоровлению»

	2.1. Организация отдыха детей в загородных  оздоровительных лагерях
	Отдел по образованию
	Районный бюджет

областной бюджет
	    40.3

23.3
	-

-
	0.3

23.3
	10.0

-
	10.0

-
	10.0

-
	10.0

-

	2.2. Организация отдыха детей в лагерях дневного пребывания
	МБОУ

«Глинковская СШ»

МБОУ

«Доброминская СШ»

МБОУ

«Болтутинская СШ»
	Районный бюджет

Областной бюджет
	24.0

18.0

18.0

402.3
	4.0

3.0

         3.0

209.6

	       4.0

       3.0

3.0

192.7
	      4.0

3.0

3.0

-

	       4.0

3.0

3.0

-
	       4.0

3.0

3.0

-
	       4.0

3.0

3.0

-

	Итого по мероприятиям

	1848.7
	437.6
	455.1
	239.0
	239.0
	239.0
	239.0